

BESCHLÜSSE AUS DER ÖFFENTLICHEN SITZUNG DES BAUAUSSCHUSSES

Sitzungsdatum: Donnerstag, 05.09.2019

Beginn: 17:30 Uhr

Ort: Markgrafensaal des Schlosses Ratibor

TOP 1 Genehmigung der Sitzungsniederschrift vom 06.08.2019

Beschluss:

Der Vorsitzende stellt gem. § 37 Abs. 1 i.V.m. § 28 der GeschOStr 2014 die Genehmigung der Niederschrift des Bauausschusses vom 06.08.2019 fest. Einwendungen bestehen keine.

einstimmig beschlossen Ja 10 Nein 0 Anwesend 10

TOP 2.1 BA 802/2019 Staatliches Bauamt Nürnberg

Vorlage: 2019/0275

Beschluss:

Das Einvernehmen zu der Maßnahme wird erteilt.

einstimmig beschlossen Ja 10 Nein 0 Anwesend 10

BA 90/2019 Stadt Roth, vertreten durch Herrn Ersten Bürger-

TOP 2.2 meister Ralph Edelhäußer

Vorlage: 2019/0276

Beschluss:

Das Einvernehmen zu der Maßnahme wird analog der vorangegangenen Stellungnahme erteilt.

einstimmig beschlossen Ja 10 Nein 0 Anwesend 10

TOP 3 Tourist-Information, Umbau Kirchplatz 8 Vorlage: 2019/0245

Beschluss:

Der Bauausschuss empfiehlt dem Stadtrat folgende Beschlüsse:

- Der Verlegung der Tourist-Information vom Schloss in das ehemalige Café am Kirchplatz 8 wird grundsätzlich zugestimmt.
- Der Kostenschätzung in Höhe von 335.000 € brutto ohne Sicherheiten wird zugestimmt.
- Das Architekturbüro Dotterweich Bort aus Nürnberg wird abschnittsweise mit den Leistungsphasen 1 9 gem. HOAI beauftragt.

mehrheitlich beschlossen Ja 9 Nein 1 Anwesend 10